

**PRENUMERATA:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznik 4.10. Za miesiąc 5. Za granicą 5. Odczaszanie do domu 40 groszy. Prenumeratę można odmówić tylko i każdego miesiąca bezpośrednio w adre. pisma.

**OGŁOSZENIA:**

W tekście 50 gr., nadrukowane 40 gr. za wiersz 1 milim. 1 lin. (strona 4 linij). Zwyższenie 12 gr. za wiersz 1 milim. 1 lin. (strona 10 linij). Nakłady po 40 gr. za wiersz 1 milim. (strona 4 linij). Drobnosłowne ogłoszenia 15 gr. za słowo. Pełnienie pracy 10 gr. za słowo.

Konto czekowe w P.K.O. Nr. 65,210

# HASŁO ŁÓDZKIE

Ogłoszenia firm samiejacowych - 50 proc. drożej od cen miejscowych firm sgranicznych. o 100 procent drożej. Każda sowa pod wyka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cas bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń komunikatów i ezier administracyjnych nie odpowiadają.

Artykuły nadawane bez emacjonis honorarjusz, uważane są za bezpłatne.

Rękopisów zarowna nitych jak i odrzucenych redakcja nie zwraca.

Pomyłki, które zaszedziane nie smięgają treści ogłoszenia nie upowazniają do ändania zwrotu aplaty lub powtórzenia ogłoszenia.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15.  
Telefony: Redakcja 181-06, Administracja 163-66.

**CENA 25 GROSZY**

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 6-7 wiecz.  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

## KTO ROBI „POLITYKĘ BRZESKĄ”

w gronie profesorów najwyższych uczelni polskich?  
Nie wszyscy profesoria są informowani o przygotowywaniu oświadczeń, ogłaszanych w prasie  
Sensacyjny list 2 senatorów — profesorów uniwersytetu lwowskiego

Nasz korespondent telefonuje z Warszawy: Od szeregu dni prasa donosi o dalszych oświadczeniach profesorów poszczególnych uniwersytetów w Polsce w t. zw. sprawie brzeskiej.

Okazuje się, że niektóre z tych oświadczeń „robione” są w sposób, nie odpowiadający ani powadze instytucji, których przedstawiciele podpisani są pod oświadczeniami, ani też doniosłości poruszanej w nich sprawy.

Pobedne oświadczenie ogłosili w pismach profesoria uniwersytetu lwowskiego.

W związku z tem senatorowie Stanisław Zakrzewski i Teofil Zaleski będący jednocześnie profesorami powyższej uczelni przelali redakcjom pism list, w którym oświadcza:

W świątecznych numerach gazet lwowskich ukazał się list 57 profesorów i docentów Uniwersytetu Jana Kazimierza, adresowany do posłów i senatorów w szczególności do tych, którzy wchodzą w skład wyższych uczelni lwowskich.

Tego samego dnia, t. j. 24 grudnia otrzymaliśmy list ten począł w odpisie na naszym. Treścią listu była prośba pod adresem posłów i senatorów z powodu sprawy t. zw. brzeskiej „ażeby dążyli usilnie do jaknajrychlejszego oświecenia tych zajęć wysoce ubolewania godnych tak, aby

winni zostali pociągnięci do surowej odpowiedzialności”.

Jako profesoria i senatorowie po-

**ENDECKIE POGŁOSKI o wyjeździe pułk. Biernackiego zagranicę**

Endecka popołudniówka warszawska A. B. C. donosi, że w dniu 24-go grudnia o godz. 12-iej w południe wyjechał z Przemysła za paszportem zagranicznym do wódca 38 pp. b. dowódca wzięcia w twierdzy brzeskiej, plk. Kostek-Biernacki.

Opozycyjny „Lwowski Kurjer Por.” donosi o tem: „Drogę z koszar do dworca odbył plk.

formowani o przygotowywanem oświadczeniu i tem samym nie mogli mieć wpływu na jego redakcję.

Biernacki w bardzo silnej asystencji wojskowej. Zona jego przyjaciela Kołędowska wręczyła pani Biernackiej bukiet z czerwonych róż.

Kostek - Biernacki wyjechał na paszport zagraniczny, ważny na 6 miesięcy.

W 38 pp. zastępuje go major Dyszkiewicz, przed tygodniem dopiero mianowany majorem.

nie i tem samym nie mogli mieć wpływu na jego redakcję.

Nie chcielibyśmy, by wystąpienie publiczne części profesorów podyktowane szlachetnymi pobudkami uchodziło za wyraz jednomyślnej opinii ogółu profesorów i docentów naszej wszechnicy.

Nie chcielibyśmy, by przybrało ono pozory aktu politycznego prawdopodobnie wbrew woli niejednego podpisanego; mogłoby się to bowiem odbić niekorzystnie na życiu akademickim.

Sprawa brzeska wchodzi dopiero w stadium badań i jesteśmy głęboko przekonani, że znajdzie ona całkowite wyjaśnienie wobec tego, że zajęły się nią czynniki powołane przez prawo.

## MIN. ZALESKI ODPIERA NIEUZASADNIONE ATAKI NIEMIECKIE NA POLSKĘ

PARYŻ 27, 12. Dziennik „Le Matin” drukuje dłuższy wywiad z ministrem Zaleskim, poświęcony głównie zbliżającej się sesji Rady Ligi Narodów oraz antypolskiej akcji niemieckiej w związku z wyborami w Polsce. W wywiadzie tym p. minister podkreślił, iż Liga Narodów w wielu wypadkach stanowiła i stanowi może w stosun-

kach międzynarodowych coś w rodzaju klapy bezpieczeństwa. Mówiąc o wydarzeniach na Górnym Śląsku, minister podkreślił fakt, iż pomimo krzykliwości skarg niemieckich zabici są tylko po stronie polskiej, a 90 proc. głosujących źle świadczy o argumentach rzekomego terroru, wywieranego na wyborcach niemieckich. Mini-

ster przytacza fakty realne, wykazujące, iż wzrost głosów polskich na Górnym Śląsku stwierdza dobitnie stałe uzależnienie się mas pracujących, które ekonomicznie uzależnione były dawniej od kapitału niemieckiego. Zaznaczając, iż sprawy mniejszościowe nie mogą być wykorzystywane jako dźwieg polityczny minister stwierdził, iż w interesie pokoju międzynarodowego leży ich łagodzenie, a nie szerzenie zamętu politycznego przez rozdmuchiwanie drobnych nieporozumień.

BERLIN, 27.12. Ogłoszony przez „Matin” wywiad z ministrem Zaleskim wywołał w niemieckiej prasie prawicowej żywe zaniepokojenie. Dzienniki niemieckie opatrują wywiad polskiego ministra spraw zagranicznych alarmującymi tytułami w rodzaju: „Francuskie pogotowie obronne dla Polski”, „Obłudne oświadczenie ministra Zaleskiego”, „Propaganda polska przed Genewą”, „Francusko-polska przygrywka do obrad genewskich” i t. d.

„Börsen Zeitung” wyraża ubolewanie, że nadzieje pokładane w notach niemieckich zawiody oczekiwaniami. Hasło rzucane obecnie w Paryżu — oświadcza dziennik — dowodzi, że propagandę francuska przystąpiła do urabiania nastrojów międzynarodowych przed rozpoczęciem sesji genewskiej. W takich wypadkach powedenie zawsze mieli przeciwnicy Niemiec. Dziennik wzywa rząd do podjęcia kontrakcji. Rząd rzeszy ma dosyć możliwości do wystąpienia na drodze propagandy przeciwko francusko-polskiej ofensywie. Nie powinien on pozostawić bez odpowiedzi żadnego wywiadu ministra strony przeciwnej, zyskałby on obecnie okazję do wykorzystania przy pewnych widokach powedenia ruchu nacjonalistycznego, jaki ogarnął obecnie Niemcy.

## BUNT PRZECIWKO ANGLJI

Krwawe ekscesy rewolucyjne w Burmie  
W walkach z wojskiem padło 80 osób

RANGUA, 27.12. W Burmie doszło do krwawych ekscesów rewolucyjnych, które wojska angielskie musiały tłumić wśród ciężkich walk.

Główne walki rozegrały się w miejscowości Tharrawaddy.

Wedle dotychczasowych wiadomości poległo w tych walkach 80 osób, a kilkaset jest rannych.

Przyczyną zamieszek jest depresja go spodarcza, ogarniająca coraz bardziej koła rolnicze w związku ze stagnacją w handlu ryżem.

RANGOON, 27.12. Donoszą z Tharrawaddy, iż w ciągu ostatnich 24 godzin powstańcy kilkakrotnie napadali na pobliskie miejscowości. W Insein wzięto do niewoli 17-u powstańców. Do okolic, w których dokonywane są napady, wysłano nowe posiłki wojskowe. (PAT)

### AMB. POLSKI u Papieża

RZYM 27, 12. Ojciec Święty przyjął ambasadora Polskiego, który złożył mu życzenia noworoczne. (PAT).

### NAPADY w dniu wigilijnym

BERLIN, 27.12. Według doniesień urzędowych w noc wigilijną niepochwyceni sprawcy dokonali w Wesselburen (Holzstyn) kilka aktów teroru, wybijając nie zabezpieczonymi granatami oraz kamieniami szyby w mieszkaniach wyższych urzędników. Do granatów przyczepiono karteczki z napisem, wyrażającym niezadowolnienie z powodu nieodpowiedniej gospodarki władz. W ten sam sposób uzasadniano zamachy bombowe w Sleszwigu i Holsztynie.

## Uroczystości w Poznaniu z racji 12-iej rocznicy powstania wielkopolskiego

POZNAŃ 27, 12. Dzisiejszy obchód rocznicy powstania wielkopolskiego miał bardzo uroczysty przebieg. Rano odbyło się w katedrze poznańskiej nabożeństwo, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych, i liczne drużyny stowarzyszeń. Po nabożeństwie stowarzyszenia przemarszerowały na plac u zbiegu ulic Marszałka Focha i Bukowskiej, gdzie stanął pomnik Tadeusza Kościuszki i gdzie miało się odbyć uroczyste jego odsłonięcie. Po odegraniu przez orkiestrę krakowiaka „Kościuszkę”, przemówił prezydent miasta Ratajski, poczem p. wojewoda Raczyński

dokonał odsłonięcia pomnika. Przemawiał również radca miejski Ruczyński. Resztę programu wypełniły produkcje śpiewacze zjednoczonych chorów męskich z Poznania i orkiestry wojskowej. U stóp pomnika złożono wieńce od miasta Poznania i Sokółstwa Wielkopolskiego.

Na pamiątkę 12-iej rocznicy powstania wykonano nadto w ratuszu poznańskim specjalny program, a na pl. Wolności orkiestra wojskowa odegrała szereg utworów muzycznych. Wieczorem odbyły się w stowarzyszeniach wieczornice i zebrania. (PAT)

# Koniec dyktatury w Hiszpanji

## W dniu 1 marca odbędą się wybory do parlamentu

BERLIN 27, 12. (Tel. wł.). Hiszpański premier gen. Berenguer, który chwilowo leży chory na zapalenie gardła, udzielił piśmiennego wywiadu madryckiemu korespondentowi „Vossische Zeitung”.

Największą sensację wywołało oświadczenie premiera, że wybory do parlamentu hiszpańskiego, t. zw. izby Kortezów, rozpisane będą na dzień 1 marca 1931 r. Stosownie do starej ordynacji wyborczej dozwolona będzie agitacja wyborcza na jeden miesiąc przed dniem głosowania.

Berenguer oświadczył dalej, że stan obłączenia i wykonywana przez władze wojskowe prewencyjna cenzura prasowa będą zniesione w chwili, kiedy to będzie możliwe.

skowe prewencyjna cenzura prasowa będą zniesione w chwili, kiedy to będzie możliwe.

## B. poseł Ciolkosz został zwolniony z więzienia w Grójcu

Nasz korespondent telefonuje z Warszawy: poseł Adam Ciolkosz.

W środę o godz. 4 popołudniu w więzieniu w Grójcu zwolniony został za kaucją 10.000 złotych, przebywający tam b. poseł Adam Ciolkosz.

Z więźniów brzeskich przebywają nadal w Grójcu b. poseł Kazimierz Bagiński oraz poseł Stanisław Dubois.

### CHOROBA marszałka Joffre

PARYŻ 27, 12. Jak wiadomo, marszałek Joffre zapadł w swoim czasie na ciężką infekcję prawej nogi, którą musiano amputować. Po chwilowym polepszeniu wczoraj nastąpiła recydywa stanu zapalnego, wymagająca nowej interwencji chirurgicznej, o ile tylko stan chorego pozwoli na dokonanie operacji. (PAT)

# Miljard pożyczki dla Polski

## Rokowania o wydzierżawienie linii węglowej do Gdyni

BERLIN 27, 12. (Tel. wł.) „Lokal Anzeiger” oczekuje, że rokowania rządu pol-

skiego z przedstawicielami firmy francuskiej Schneider — Creuzot oraz Banque des Pays du Nord w sprawie dzierżawy linii węglowej, łączącej Górny Śląsk z Gdynią

będą zakończone w połowie stycznia z wynikiem dodatnim. Polska otrzyma wówczas pożyczkę w wysokości jednego miljarde franków.

## Wysłannicy czerwonego Antychrysta usiłują bezcześcić świątynie w Niemczech

BERLIN, 27.12. (tel. wł.) W pierwszym dniu świąt, tuż przed rozpoczęciem uroczystej mszy w katedrze berlińskiej wydarzył się niezwykle wypadek zbezczeszczenia kościoła, który wywołał powszechne oburzenie.

Katedra była zapełniona do ostatniego miejsca. Bezpośrednio przed ukazaniem się księdza podniósł się w pierwszej ławce pewien mężczyzna, szybkim krokiem

wstąpił na ambonę i gestykulując dzioko, wygłosił przemówienie, w którym na padal na tradycję choinki, jako na zwyczaj pogański.

Następnie przystąpił do choinki i obalil ją.

Prośby usunięcia bezbożnika z kościoła nie udały się, musiano zawezwać policję, która ustaliła, że jest to pochodzący z Prus Wschodnich komunista, Fritz Schultz, liczący lat 37.

W wieczór Wigilijny wydarzył się podobny wypadek w kościele parafialnym w jednej miejscowości pod Monachium.

Proboszcz tego kościoła otrzymał przed kilku dniami od komunistów list z pogrozkami i zapowiedzią zbezczeszczenia kościoła. Proboszcz zawiadomił o tem policję. Istotnie w chwili, kiedy ksiądz w wieczór Wigilijny przystąpił do ołtarza, grupa młodzieńców z papierosami w ustach wtargnęła do kościoła. Interwencja policji jednak nie była potrzebna, gdyż oburzeni wierni szybko usunęli bezbożników z kościoła i pouczyli ich odpowiednio o szacunku należnym świątyni.

## Tajemniczy trup na śniegu

### Oderwana noga ludzka na parowozie pociągu

Idący o świcie do pracy robotnicy, ujrzeni na stacji Ząbki ślady krwi na śniegu. Ślady te doprowadziły ich do przejazdu kolejowego. Tu ujrzeni coś okropnego.

Niedaleko od szyn leżał trup młodego człowieka. Zmarły miał długie jasne, posklepane włosy, czaszkę rozstraskaną, ciało ubrane w czarny płaszcz, straszliwie zniekształcone. Ręce były połamane. Jednej nogi brakło. Ustalono, że ciało nieszczęśliwego wleczone było na przestrzeni

300 metrów.

Zaczęto szukać nogi, ale nigdzie w pobliżu nie można jej było odnaleźć. Już przypuszczano, że uległa ona rozszarpaniu przez psy, gdy nagle, nadeszła depesza z Białegostoku, która rozwiła te wątpliwości. Oto pociąg 707, zdążający z Warszawy do Białegostoku przywiózł na parowozie, przylepioną do niego zniekształconą nogę ludzką. Nie ulega wątpliwości, że noga ta należy do tajemniczych zwłok.

### CENNY DAR dla Ojca Św.

RZYM 27, 12. Edison ofiarował Ojcu sw. swój nowy wynalazek w postaci aparatu, zwanego diktofonem, który zapisuje wypowiedziane słowa i je odczytuje. Papier przesłał wielkiemu wynalazcy błogosławieństwo oraz złoty medal jubileuszowy. (PAT)

I-szy dzwiękowy Kinoteatr w Łodzi

**„SPLENDID”**

20. WARSZAWSKA 20

Urządza dla tych, którzy jeszcze nie widzieli

**Dziś w niedzielę 28 grudnia r. b. o godz. 12-iej w południe**

Poranki filmu

**Neapol, śpiewające miasto**

z królem tenorów

**J. Kiepurą**

i

**Brygida Helm**

W rolach głównych:

Ceny miejsc:

**ŻŁ. 1.— i 1,50**

## JUŻ 2 TYŚCIĄCE OFIAR

pochłonął zięjący ogniem wulkan Merapi 30 tys. osób pozbawionych dachu nad głową

LONDYN, 27.12. (tel. wł.) Wprawdzie ostateczne dane co do zniszczenia, które spowodował wybuch wulkanu Merapi, nie są jeszcze znane, wiadomo jednak, że liczba ofiar przenosi już obecnie 2.000 ludzi.

Z krateru buchają wciąż nowe potoki lawy, która rozlewa się po całej okolicy, niszcząc doszczętnie wszystko, co spotyka na swej drodze. Temperatura tej lawy wynosi przeszło 1.000 stopni. Przez lawy buchają z krateru płomienie tak silne, że skutkiem ich blasku wielu ludzi oślepiło. Liczba zbiegów wciąż wzrasta, a w szeregu bliżej wulkanu położonych miast schroniło się już dotąd 30.000 osób z najbardziej zagrożonych miejscowości. Przeszło 40 wsi i osad uległo całkowitemu zniszczeniu. Zginęło też bardzo wiele bydła i zwierząt.

Do stacyj ratunkowych, które zorganizowały holenderskie władze kolonialne, zgłaszają się wciąż nowe ofiary wulkanu. poparzone, bądź też poranione.

Jeden z uczonych holenderskich już przed 10 laty zapowiadał obecną katastrofę. Badał on specjalnie wulkan Merapi i oświadczył, że katastrofa jest nieunikniona, skłonił też władze holenderskie do tego, by zlecić ewakuację zagrożonych terenów. Okazało się jednak, że wszelkie wysiłki w tym kierunku były bezcelowe, gdyż tubylcy za żadną cenę nie chcieli przenieść się w inne okolice.

KINO-TEATR

**RESURSA**

UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!

**WIELKI PROGRAM ŚWIĄTECZNY!**

p. t.

**CUDZA NARZECZONA**

(BUNT ZMYŚLÓW)

W rolach głównych: **MARLENE DIETRICH, Elza TAMARA i Bruno ZIENER.**

najgłośniejsza aktorka świata w wielkim arcydziele erotycznym.

I-szy dzwiękowy kinoteatr w Łodzi

**„SPLENDID”**

Narutowicza 20

dziś i dni następnych!

ragiennie dzieje roku 1905, symfonia miłości i poświęcenia

**na sybir**

pierwszy 100 proc. dzwiękowiec polski którego premierę w warszawie pan prezydent rzeczpltej polskiej zaszczycił swą obecnością, co wyświetlany w specjalnym nadprogramie.

obsada:

jadwiga smorsarska, adam brodzisz, bogusław samborski, mieczysław frenkiel, mira zimińska, kazimierz justian, eugeniusz bado i inni.

początek o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz. passepartout prócz urzędowych nieważne.

Następny program:

**„Słodczy zwycięstwa“**

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

























# KONSUM

przy **Widzewskiej Manufakturze**

**Rokicińska 54. ♦ Dojazd tramwajami 10 i 16**

poleca po sensacyjnie tanich cenach, aby każdy mógł kupić prezent świąteczny dla siebie i innych.

**Artykuły znanej dobroci wyrobu Widzewskiej Manufaktury**

<p><b>Materiały Damskie</b> wełniane we wszystkich kolorach i deseniach za metr od Zł. <b>3,45</b></p>	<p><b>Boty</b> najnowsze fasony w wielkim wyborze wraz z ochraniaczem od Zł. <b>4,80</b></p>	<p><b>Firanki</b> w ładnych deseniach od Zł. <b>0,90</b></p>
<p><b>Palta Damskie</b> ostatnie nowości w wielkim wyborze od Zł. <b>43,70</b></p>	<p><b>Tweed</b> w najnowszych deseniach i kolorach za metr od Zł. <b>5,90</b></p>	<p><b>Materiały Męskie</b> najnowsze desenie w różnych gatunkach od Zł. <b>6,90</b></p>
<p><b>Bielizna Damska</b> Koszule białe i kolorowe w bogatym wyborze od Zł. <b>2,45</b></p>	<p><b>Georgetta Wełniana</b> w najmodniejszych kolorach od Zł. <b>6,50</b></p>	<p><b>Ubrania i Palta Męskie</b> modny krój od Zł. <b>57,50</b></p>
<p><b>Lakierki sportowe damskie</b> w dużym wyborze od Zł. <b>22</b></p>	<p><b>Obrusy i kapy</b> gobelinowe wielki wybór wschodnich deseni od Zł. <b>14.—</b></p>	<p><b>Krawaty</b> najnowsze desenie w wielkim wyborze od Zł. <b>1,75</b></p>



DZWIĘKOWY KINOTEATR  
**„CAPITOL”**

**DZIŚ PREMIERA!**

Film czarownych melodji, pieśni  
 i sentymentu!

**CIEBIE TYLKO KOCHAŁEM**

Dramat osnuty na tle obecnych stosunków, emancypacji kobiet i licznych tragedji domowego ogniska. **PODWÓJNE ŻYCIE ARTYSTKI.** Triumfy i blichtr życia ciągną na scenę, zaś miłość matki do dziecka i męża.

W rolach głównych: **MADY CHRISTIANS, HANS STÜWE.**

Nadprogram: Kreskowa komedja Fleischera p. t. „Jak to miło latem bywa“ oraz aktualności z kraju

Początek w dniu powszednie o 4.30. W soboty, niedziele i święta o 1-ej. Ceny miejsc popularne.

DZWIĘKOWY  
 TEATR ŚWIETLNY  
**„CASINO”**

Dziś i dni następnych!

Czarująca para kochanków:  
 upojona **Bernica Clair**  
 i wytworny **Alexander Gray**  
 w największym filmie sezonu

**No, no, Nanette**  
 (Kobieta na Marsie)

Najpiękniejsze melodje! Najsztel-  
 niejsze barwy! Niebawale bogactwo  
 wystawy! Frapująca treść!

NADPROGRAM:  
 „Pieśń dżungli” Dźwiękowy  
 dodatek kreskowy.

Początek seansów o godz. 4.30, w sob.  
 niedz. i święta poranki od godz. 12-ej  
 w południe po cenach najniższych  
 75 gr. i 1 zł.

Do akt. Nr. 73—1930 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
 Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, **JÓZEF TOMASZEWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Anny Nr. 9, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy: „Polgwóźdź” i składających się z maszyny do pisania, oszacowanej na sumę zł. 560.  
 Łódź, dnia 17 grudnia 1930 r.  
 Komornik: **JÓZEF TOMASZEWSKI.**

Do akt. Nr. 1672—1930 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
 Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, **JÓZEF TOMASZEWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Kopernika Nr. 56/58, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do fir.: „H. B. Litwin i Ska” i składających się z kas ogniotrwałych, oszacowanych na sumę zł. 700.  
 Łódź, dnia 20 grudnia 1930 r.  
 Komornik: **JÓZEF TOMASZEWSKI.**

DZWIĘKOWY KINO-TEATR  
**MIMOZA**  
 ul. Kilińskiego 178

Dziś i dni następnych!

**Niewinny Grzech**

W rolach głównych:  
**COLLEN MOORE**  
 i **ANTONIO MORENO**

Nadprogram: **DODATEK DZWIĘKOWY.**

Początek seansów w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30. 1713 w dni powszednie o godz. 5.30, 7.30, 9.15,  
 Następnym program: „Tajemnica Lekarza” w rolach głównych  
 Marja Gorezyńska, Kazimierz Junosza-Stępowski, Zbyszko Sawan, L. Solski.

Wystrzegaj się nieudolnych naśladownictw  
 i kręć tylko tel. **163-30**

„Pogotowie Krawieckie Kiersza”  
 Zeromskiego 91 Filji nie posiadamy

momentalnie odświeża, reperuje, sztucznie ceruje

expressem pierze, farbuje, przerabia, nicuje

**GARDEROBĘ**  
 oddaną do prania chem. czyszcimy najnowszym systemem amerykańskim, sposobem suchym, który daje możność utrzymania apretury w materiale a prasowanie maszynowe parą powraca utraconą przez noszenie świeżość.

**UWAGA!!!**  
 Wobec częstych wypadków wprowadzania w błąd Sz. Klienteł przez ludzi zło-  
 woli nie wspólnego z naszym przedsiębiorstwem i zawodem nie mających, pod-  
 szywających się pod podobnie brzmiącą nazwę naszych zakładów, upraszamy zwra-  
 cać baczną uwagę na nazwę i adres naszej firmy.

Do akt. Nr. 1094—1930 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
 Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, **LEONARD NABOROWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Główniej Nr. 17, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 292, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Pinkusa Wągmana i Dawida Fogla i składających się z pałt, płaszczy i garniturów, oszacowanych na sumę zł. 1.150.  
 Łódź, dnia 16 grudnia 1930 r.  
 Komornik: **LEONARD NABOROWSKI.**

Do akt. Nr. 1231—1930 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
 Komornik Sądu Powiatowego w Brzezcinach, **WA-  
 CŁAW KOSZELIK**, zamieszkały w Brzezcinach, na  
 zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5  
 stycznia 1931 roku od godziny 10-ej rano w Brze-  
 zcinach przy ulicy Piłsudskiego, odbędzie się sprze-  
 daż z przetargu publicznego ruchomości, należących  
 do Jana Probka i składających się z inwentarza ży-  
 wego i martwego, oszacowanego na sumę zł. 1.320.  
 Brzeziny, dnia 23 grudnia 1930 r.  
 Komornik: **WA-  
 CŁAW KOSZELIK.**

**Wózki** dziecięce  
**Lóżka** metalowe  
**Materace** wyscielane, higien., sprzęż. „PATENT” do mebl. łóżek amerykańskie  
**Wyżymaczki**  
**Umywalki**  
**Krzeselka** dziecięce  
**Rowery** w wielkim wyborze

Na dogodnych warunkach  
 w fabrycznym składzie  
**„DOBROPOL”**  
 Łódź, Piotrkowska 73, tel. 158-61  
 w podwórzu. 1401

DZWIĘKOWE  
**Grand-Kino**

Dziś i dni następnych!  
 Bożysze kobiet, niezwykle aktor  
**Ramon Novarro**  
 śpiewa najnowsze przeboje: „SERE-  
 NADA PASTERKA”, „Kto tak jak  
 ty całuje słodko”. Marsz starej gwar-  
 dji i inne pieśni miłosne i rodzajowe  
 w filmie p. t.

**PORUCZNIK  
 ARMAND**

Ramon Novarro jako „Porucznik Ar-  
 mand” to wysoco atrakcyjna kreacja  
 tego znakomitego artysty.

NADPROGRAM:  
**Murzyńskie tańce i śpiew.**

Początek o 4-ej ostatni o 10.15, w so-  
 botę, niedz. i święta o godz. 12-ej w  
 pol., ostatni o godz. 10.15.  
 Ceny miejsc normalne na porankach  
 zniżone

**LUSTRA**  
 powiększające do golenia  
 Lustra ręczne, lustra stojące, lustra  
 ścienne, trema, lustra i szkła szli-  
 fowane do mebli, budowlń, samo-  
 chodów i t. p. poleca po cenach  
 zniżonych

828 **FABRYKA LUSTRIER**  
**OSKAR KAHLERT**  
 Łódź, ul. Wólczńska 109, tel. 210-0

KINO-TEATR 201  
**LUNA**

Dziś i dni następnych!  
 Najpiękniejszy film niemy obecnego  
 sezonu, rozstrzygający problem: czy  
 wolno się żenić mężczyźnie, który jest  
 do zmysłowej miłości niezdolny, czy  
 kobieta, która jest żoną tylko z naz-  
 wiska, ma prawo do miłości, gdy  
 obudzą się w niej zmysły

**PRAWO  
 DO MIŁOŚCI**

Czarujący romans filmowy z życia po-  
 wojennych małżeństw.  
 Role główne odtwarzają:  
**Ewelina Holt i Igo Sym**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkie-  
 stry symfonicznej pod dyr. L. Kantora.

Początek seansów o godz. 4-ej po pol., w soboty  
 i niedz. o godz. 12-ej w pol. Ceny miejsc popular-  
 ne, na pierwszy seans od 1 zł. w soboty, niedz.  
 i święta od 12—3 po 50 gr. i 1 zł.

Łódzka Odlewnia Żelaza  
**„FERRUM”**  
 Właśc. **E. BAUER**  
 i **A. WEIDMANN**  
 Łódź ul. Kilińskiego Nr. 121  
 Telefon 218-20

**WYKONYWA**  
 szybko dokładnie i po ce-  
 nach bardzo umiarkowa-  
 nych:  
 Wszelkie odlewy z szarego że-  
 laza podług własnych lub na-  
 desłanych modeli i rysunków  
 Wszelką mechaniczną obróbkę  
 822 metali.

**Kino-Teatr**  
**PRZEDWIOŚNIE**  
Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego  
Orkiestra symfoniczna pod batutą A. Czudnowskiego. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej pp. w niedziele i święta o godz. 2-ej pp. Ostatni seans o g. 10-ej wiecz. — Ceny miejsc: I. m. 1.25 gr. II. m. 90 gr. i III. 60 gr. — Bilety ulgowe w sob., niedz. i święta nieważne. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

**OSTATNIE 2 DNI**  
Najpotężniejszy film świata, wykonany przez Michała KERTESZA na sumę 2.000.000 dolarów p. t.  
**„ARKA NOEGO”**  
Rewelacyjny dramat miłości współczesnej i miłości-legendy. — W rolach głównych: **GEORGE O'BRIEN**, bohater „Wschodu słońca”, **DOLORES COSTELLO**, bohaterka „Bestji Morskiej” w wielkich podwójnych kreacjach epoki współczesnej i biblijnej. Niewidziane dotychczas potężne sceny biblijnego potopu, mrozące krew w żyłach.  
Nedrogram: 1 tygodnik filmowy „**BITWA O WARSZAWĘ**”  
Przypominamy rodzicom, że dnia 28-go grudnia o godz. 11-oj rano urządzony będzie bardzo bogaty program dla dzieci. Ceny miejsc: dla dzieci i młodzieży szkolnej 20 gr. dla dorosłych 50 gr. Następny program: „**Kobiety nie do małżeństwa**” w roli gł.: Anita Page.

**Aha!**  
**Jasne Kryształ!**  
uznane niedoścignionej dobroci  
polecą  
**BROWAR**  
**Gustaw Keilich Orla**  
Żądajcie wszędzie!

**EKRANOWANY RADJO-**  
odbiornik 4-lampowy kompletny możesz łatwo sam zbudować, jeżeli nabędziesz u nas wszystkie niezbędne części do samobudowy tylko  
**za 250 ZŁ.**  
będziesz miał pierwszorzędną aparaturę, dającą kilkadziesiąt stacji zagranicznych na głośnik. Poradzimy Ci bezpłatnie, gotowy twój aparat, wypróbujemy darmo, poprawimy Ci przeoczenia lub błędy. Zapłacisz ratami!  
**POLSKIE RADJO**  
**JERZY KRZYŻANOWSKI**  
Andrzeja Nr. 4, tel. 201-04 1437

1839  
Wytwornia  
mebli  
**Leopolda Miszczaka**  
ul. Piramowicza Nr. 2  
wejście z ul. Cegielińskiej  
Polecam meble: gabinety, sypialki, stołowe, oraz pojedyncze meble na warunkach dogodnych, ceny niskie. Przyjmuje meble do odświeżania i zamiany. Honoruje asygnaty Pol. Zw. Zaw. Prac. Ubezp. Społecznych.

**Gwiazdka!!** — **Gwiazdka!!** — **Gwiazdka!!**  
Najmilszym podarunkiem gwiazdkowym, będzie dla naszych milusińskich mundurek szkolny, szynel, czapka, różne oznaki szkolne i t. p. nabyte w firmie 1773  
Wyrób własny. Pierwszorzędna robota. Ceny konkurencyjne.  
**ST. NOWAK**  
Łódź, Piotrkowska 162 (róg Główny)

**SZKŁO OKIENNE**  
ornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli, diamenty do rżnięcia szkła poleca po cenach niskich  
**J. OLEJNICZAK, ŁÓDŹ, Główna 14**  
telefon 130-04  
UWAGA: Szkło inspektowe w wielkim wyborze.

**Tanio! FUTRA Tanio!**  
wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie. 773  
**J. OPATOWSKI**  
Nowomiejska 5. Telefon 146-06  
UWAGA! Dla p.p. krawców i kuźnierzy specjalny rabat!

**Biuro Elektrotechn. i Warsztaty Reperacyjne**  
**GUSTAW MAUCH**  
Piotrkowska 240 ŁÓDŹ Telefon 213-62  
**Reperacje** motorów elektr., dynamomaszyn, transformatorów, aparatów do gotowania, ogrzewania i t. p.  
**Instalacje** elektr. dla światła, siły i zegarów elektr. oraz wykonywanie urządzeń do kontrolowania robotników, zakładowanie telefonów i sygnalizacji.  
Zakładanie piorunochronów i takowych kontrolowanie.  
Wielki wybór materj. elektrotechn. na składzie. 1480

**Lustra Trema**  
WYTW. LUSTER  
**Alfred Teschner**  
JULIUSZA 20  
róg NAWROT

**Pianina i Fortepiany**  
w dużym wyborze po cenach bardzo przystępnych poleca firma  
**ERNEST WEILBACH**  
Łódź, Piotrkowska 154  
Telefon 141-96

**„RADIOŁA”**  
PIOTRKOWSKA 88, TEL. 105-34  
poleca  
**Radjoaparaty i części, detektory**  
Ustawianie anten  
Przeróbki aparatów  
Ładowanie akumulatorów z odniesieniem do domów.  
Najtaniej bo w podwórzu.  
**DOKTOR Med.**  
**WOŁKOWSKI**  
przeprowadził się  
na ul. CEGIELNIANĄ 36  
tel. 216-90

**FABRYKA LUSTER i WYTWORNIA MEBLI**  
**J. KUKLIŃSKI**  
ŁÓDŹ, ul. Zachodnia 22, tel. 178-11  
poleca po cenach najniższych lustra, trema, tualety; jasne, ciemne w oryginalnych ramach oraz lustra wiszące. Meble pojedyncze oraz całkowite urządzenia najnowszych stylów. Zakład tapicerski. Odnawianie i poprawianie luster z przeniesieniem do domu.  
1711  
Sprzedaż NA RATY i ZA GOTÓWKĘ.

**Ogłoszenia drobne**  
**Patefony, płyty,**  
maszyny do szycia, rowery nowe i używane oraz reperacje i spawanie wszelkich metali po cenach konkurencyjnych St. Rędzia, Łódź, Bałucki Rynek Nr. 9 telefon 113-99. 1873

**WILLA**  
dochodowa w pięknym położeniu oraz dom murowany piętrowy, morga ogrodu owocowego w tem znajduje się piwiarnia w ogrodzie na sezon letni, z powodu wyjazdu bardzo korzystnie do nabycia. Wiadomość ul. Kilińskiego Nr. 151, u gospodarza. 1841  
**Hallo! Hallo!**  
Nadeszły aparaty detektorowe na nową stację warszawską w cenie zł. 30.— komplet wraz z materiałem i anteną  
**Elektros-Radjo**  
Łódź, ul. Cegielińska Nr. 28, tel. 156-59.  
UWAGA: Przy okazaniu niniejszego ogłoszenia udzielamy 10 proc. rabatu.

**Dr. J. NADEL**  
Akuszerka, choroby kobiece  
godz. przyjęć od 3-5  
Pomorska 7, tel. 127-84.  
1251

**Dr. med. J. SADOKIERSKI**  
stomatolog  
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka  
regulacja zębów  
rentgenodiagnostyka  
Piotrkowska 164  
Tel. 114-20 220  
przyjmuje od 3-7 pp.

**DR. HELLER**  
Choroby skórne i wener.  
ul. Nawrot 2. Tel. 179-89  
Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalnie godz. 4-5 po poł., w niedz. od 11-2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic. 183

**DR. MED. EDWARD REICHER**  
Specjalista  
chorób skórnych i wenerycznych  
Leczenie diatermją. Elektroterapia.  
ul. Południowa 28  
Tel. 201-93  
Od 8-11 rano i 5-9 wiecz. w niedzielę od 9-1 pp. 513  
Dla niezamożnych ceny lecznic.

**Panowie Rzeźnicy, Wędliniarze**  
Pierwszorządny zakład wyrobów metalowych  
**Leopold Taler**  
ul. Engla Nr. 8, tel. 150-42, przy Aleksandrowskiej 75.  
Wyrabia różnego rodzaju instrumenty sklepowe, gablotki, barjory, szyny z hakami (nyklowane). Pobicie, wszelkie odświeżanie i reperacje w tym zakresie Nyklowanie tyżew. Ostrzenie tyżew.

**Poradnia Wenerologiczna**  
Lekarzy Specjalistów  
ul. Zawadzka Nr. 1  
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz  
leczenie chorób wenerycznych  
moczościowych i skórnych  
Ładanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper  
Konsultacje z neurologiem i urologiem  
**Gabinet Światło-Lecznicy**  
Kosmetyka lekarska  
Oddzielna poczekalnia dla kobiet  
519 **PORADA 3 zł.**

**Kupujcie wyroby krajowe!**

**Dom**  
murowany do sprzedania ze stajnią i ogrodem ul. Sokola Nr. 16, wiadomość u gospodarza. 1253  
**Sala**  
duża parterowa z drugim parterowym pokojem jest do wynajęcia, Łódź, ulica Napiórkowskiego 17 (sklep bławatny).

**Mieszkania**  
bez odstępnego i pokoje do wynajęcia. Wiadomość od jutra w Biurze, ul. Piotrkowska 93, m. 9, front.

**Potrzebni**  
chłopcy do sprzedaży gazet na tydzień, zgłaszać się do administracji dziennika od godz. 8-10 rano.